

R A D I O - E C H O

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Dyskusja o mięsie - taśma L Cz
- 2/ Zjazd ZSL we Włocławku - tekst W Rz
- 3/ O fabryce w Rypinie - koresp. W Rz
- 4/ Forum młodych dziennikarzy - taśma L Cz
- 5/ Korespondencja z Torunia - koresp. E G
- 6/ Wiadomości - teksty

Realizator:

W Rz / 172 delegatów uczestniczy w trwającym we Włocławku III Wojewódzkim Zjeździe Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego. W obradach udział biorą również Aleksander Szmidt - członek Prezydium Naczelnego Komitetu ZSL, Edward Szymański - I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR, Ewelina Szyszko - przewodnicząca Wojewódzkiego Komitetu SD oraz wojewoda włocławski Roman Różycki. Podstawą do dyskusji stał się referat sprawozdawczo-programowy ustępującego Wojewódzkiego Komitetu ZSL, który wygłosił prezes WK Roman Pstrąg. W trwającej obecnie dyskusji najwięcej miejsca zajmują najpilniejsze potrzeby włocławskiej wsi. Dyskutanci podkreślają, że rolnicy z aprobatą przyjęli zapowiedź znacznego zwiększenia środków produkcji dla rolnictwa indywidualnego w najbliższych latach. Równoprawny rozwój i równoprawny dostęp wszystkich gospodarstw rolnych - podkreślano - do inwestycji, środków produkcji, kredytów i innej pomocy państwa jest w stanie przezwyciężyć najpilniejsze problemy wsi. Duże znaczenie - zwracano uwagę w dyskusji - ma trwałe określenie perspektyw rozwoju dla gospodarstw chłopskich jako formy podstawowej polskiego rolnictwa.

Jest rzeczą nie do przyjęcia - mówiono - aby tylko 4 procent mocy produkcyjnych przemysłu pracowało na rzecz rolnictwa. Rolnicy na dzisiejszym wojewódzkim zjeździe ZSL we Włocławku zwracają również uwagę na problem opłacalności produkcji rolnej. Sprawa opłacalności produkcji rolnej musi być ich zdaniem oparta o rzetelne analizy naukowe. Wyeliminuje to w znacznym stopniu koniunkturalność produkcji i często niekontrolowane zainy, w zależności od tego, co się w danym okresie opłaca. Dyskutanci zwracają także uwagę na konieczność zachowania odpowiedniej proporcji między cenami produktów rolnych a cenami maszyn, narzędzi oraz części zamiennych. Ceny skupu powinny być ich zdaniem w sposób elastyczny dostosowywane do zmian kosztów produkcji i zmian kosztów utrzymania ludności rolniczej. Za bardzo istotną potrzebę, co szczególnie podkreśla się w dyskusji zjazdowej, uznano konieczność demokratyzacji życia na wsi. Zainy stylu i metod pracy samorządu rolniczego i rad narodowych konieczne są w celu osiągnięcia przez wieś większej autonomii i samorządności, a zarazem autentycznej odpowiedzialności wobec swoich wyborców. Sprawą obecnie pierwszoplanową jest konieczność istotnych zmian w funkcjonowaniu sądu wiejskiego samorządu.

Konieczne są również zmiany w polityce rolnej oraz w oświacie i kulturze. Na polskiej wsi - podkreśla się w dyskusji - spoczywa szczególny obowiązek wyżywienia narodu. I w tym zakresie Zjednoczone Stronnictwo Ludowe ma szczególnie ważną rolę do odegrania na wsi.

Obrady III Wojewódzkiego Zjazdu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego we Włocławku trwają.

W Rz / Pierwszy sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku

Edward Szymański spotkał się dziś z członkami delegacji Komitetu

Obwodowego Komunistycznej Partii Białorusi w Mohylewie, przebywa-

jącymi na zaproszenie KW PZPR w woj. włocławskim. W trakcie

spotkania gości radzieckich poinformowano o aktualnych problemach

społeczno-politycznych, jakimi żyje obecnie ziemia kujawsko-

dobrzyńska i cały nasz kraj. Szczególną uwagę w rozmowie zwrócono

na kierunki działania ^{KW} PZPR w skomplikowanej sytuacji politycznej

i gospodarczej województwa. Delegacja Komitetu Obwodowego Komunis-

tycznej Partii Białorusi w Mohylewie przebywać będzie we Włocławku

do 28 listopada.

CZAB/

We wrześniu br wojewoda bydgoski wydał zarządzenie, zabraniają-
ce Zakładom Mięsnym w Janowcu Wielkopolskim dokonywanie tzw.
uboju z konieczności. Wiadomo, że u rolników, a przede wszystkim
w dużych państwowych formach hodowlanych zdarzają się wypadki
choroby świń, które decyzją lekarza weterynarii kierowane są na
rzeź.

Wydane zarządzenie godzi w interesy rolników i hodowców,
którzy chore sztuki muszą odstawiać do odległej o 20 km rzeźni
w Żninie, co pochłania stratę czasu i naraża ich na wydatki za
paliwo do ciągników i samochodów. Dyrektor Spółdzielni Kółek
Rolniczych w Janowcu Wlkp. - Zygmunt Grombecki powiedział nam,
że często się zdarza, że z uwagi na brak mocy przerobowych
rzeźnia w Żninie odmawia przyjęcia chorych świń, które z powrotem
przewożone są do hodowców. Taka podróż nie służy chorym zwierzę-
tom, które ubija się na miejscu i jako nieużyteczną padlinę
zakopuje w ziemi.... Czy stać nas obecnie na marnotrawstwo mięsa?

Dyrektor Janowieckich Zakładów Mięsnych inż. Stanisław
Woźniak nie może się z tym bezmyślnym zarządzeniem i stwierdził,
że istniejąca przy zakładzie, sanitarna ubojnia posiada możliwości

dokonywania wszystkich ubojów z konieczności z gminy Janowiec.

Mięso z tych sztuk jako nie pełnowartościowe można w specjalnych sklepach sprzedawać ludności.

W sprawie tej interweniowały władze janowieckie, lecz do tej pory Urząd Wojewódzki nie uchylił tego zakazu. Dlaczego. ? ...

KE-17.00/ J K

26.11.80 r.

E. Grande/

W Toruniu w auli Uniwersytetu Mikołaja Kopernika
o godz. 19^{te}j rozpocznie się dzisiaj koncert w ramach VI
Pomorskiej Jesieni Jazzowej. Udział wezmą Barbara Kowalska,
Jana Koubkova, Stanisław Sojka, a także Piotr Baron z zespołem
"Four" oraz grupą ~~XXXXXXXXXX~~"Brekwater" - laureaci jazzu
nad Odrą we Wrocławiu. Specjalnym gościem festiwalu będzie Ewa Ben
z kwartetem Jan Ptaszyna Wróblewskiego. Ponadto wystąpi także
zespół Oddziału Północnego Polskiego Stowarzyszenia Jazzowego
"Completorium".